
 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

  CURSO SUPERIOR – DIREITO 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  

CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA 

 

 

EDITAL 01/2022 – SÃO SEBASTIÃO DO CAÍ  

 

 
 
A Promotora de Justiça Daniela Tavares da Silva Tobaldini, Diretora, em substituição, da 
Promotoria de Justiça de São Sebastião do Caí, responsável pelo processo seletivo, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no 
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, 
RESOLVE: 
 
I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo de estagiários de 
nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça de São 
Sebastião do Caí, conforme Anexo I. 
 
 
II – CONVOCAR os candidatos para realização de entrevista pessoal, conforme segue: 

a) Data: 11/05/2022 às 10h30; 
b) Local: Rua São Lourenço, 1120, centro, São Sebastião do Caí. 

 

 

 

 São Sebastião do Caí, 03 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 

Daniela Tavares da Silva Tobaldini, 
Diretora, em substituição, da Promotoria de Justiça de São Sebastião do Caí, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

 
 
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

 
ANEXO I 

 
EDITAL 01/2022 – SÃO SEBASTIÃO CAÍ 

 
 
 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Turno de estágio a que concorre 

Samantha Ferreira Silva 01 Tarde 

Tatiane Andrea Knob 02 Manhã 

 
 
 
 

INSCRIÇÕES NÃO HOMOLOGADAS 
 
 

Nome do Candidato Nº Inscrição Motivo 

Erick Kaian Elias de Souza 03 
Não atende requisito 2.2 do edital 

01/2022 

   

 
 

PUBLICADO EM 03/05/2022. 


